Un juge de outre Garone, a la part de Condom, CL. Pi. .
Monsieur Arnauld Martyn, conseiler, C. Pi. *
Maistre Guilliam Cost, procurour general, Ĉ  Pi. •
Uu autre procurour, sur fee covenable. *

Item, en la senesclialcie de Peregortz, le seneschall, pur lui, & pur un 
prod home, assessour en lieu de juge, v.̂  Pi. & le molument de son seal.

L^abbe de Cadoign’, le provost de Ponnac, qui sont sages 8i riches, 
seient conseilo-s saunz gages ; ,

Maistre Sygyn de Luneva, procurour en la court de France, L. Ui.
Un procurour, sur fee covenable:

Item, en la seneschalcle de.Xaintonge, le sebeschal, iiiuc. PL g^le mo- 
lunient de son seal:

Un juge ordeiner, C. Pi.
Mestre Emery de Seint Cir, conseiler, xxx. Vi.
Maistre Constans Chaunderey, conseiler, xxx. Pi.
Un - procurour & conseiler sur fee covenable.

En tesmoignance de queu chose nous avoms fait faire cestes nos fettres 
overtes.

Don* au Poiintfreynt, le octisme jour de Feveter.

Per ipsum Regem & concilium;

De intendendo ordinationibus supradictis.

Rot. Vascon. 
i'6 E d w .ll .m .l l .  

in Turr. Lond.

a.d\ 1313. dilectis & Bdelibus suis, venerabili in Christo
An. 16 Edw. IL xV  patri, J. e&dem gratis, Elien* episcopo, & Almarico 

^eCredonio, consanguineo suo carissimo,'salutem.
Seiatis quod, cum mittamus vos ad partes ducaths pr«e- 

dicti, pro reformatione staths ejusdem, ac rerum nostra- 
... T= Turn in eodem faciend  ̂;

Nos, • de fidelitate vestril probat^ & circumspectione 
provida plenarih conhdentes, quosdam articulos, per nios & concilium 
nostrum, pro emendatione regirainis dicti ducaths, de novo factos, una 
cum-quibusdam'ordinationibus, per nos'nuper Ambian’ ind^ factis, vobis 
sub rigillo nostro, duximus transmittendos ; vobis mandantes quod articulos 
prssffiotos, juxta vim & epmmdem, prout expressiiis distinguuntur,

& dictas ordin^tiones, quatenus dictis articuUs non sunt contmrise, in 
dicto ducatu teneri & observari faciatis; ministros, amovendos, ambventes; 
&, constituendos, idoneos constituentes; ac omnia alia k  singula,, in 
dictis articulis & ordinationibus contenta, ut est dictum, effectuaUter ex- 
equenles.

Damus autem universis & singulis subditis nostris dicti ducaths, tenore 
pTsesentium, in mandatis,. quod vobis, in prsmissis, & ea tangentibus, 
pareant & intendant.

In cujus, &c. - . .
Teste Rege,. apud Pontem Fractum, viii. die Februarii.

Per ipsum.Regem.

CoTties Kantice^ locum tenens Regis in marchid Scotice constiiuitur.

A . I>. X323* 'O E X , omnibus ad quos, &c. salutem. De dilecto &  
A n. 46 Edw. K. XV fideli nostro, Edmundo comite Kantise, fratre nostro 

carissimo, plenarih confidentes, ipsum fratrem nostrum 
locum nostrum tenentem in marchil Scoriae, in hiis, q.uae 
salvationera & defensionem partium illarum, contra hos-

-------  aggressus Scotorum, inimicoTum & rebeltium nostro-
rum ,^ eis adhaerentium, necnon & repulsionem eorum-. 

'dem, si regnum nostrum ingredumtur, conringunt, quamdiu nobis placuerit, 
duximus constituendum ; .

Dantes omnibus & singulis-custodibus villarum, constabulariis castrorum.

Pat. 16 Edw. II.
D.X. m.4.

. in Turr. Lond.

ac aliis miniatris & fidelibus nostris pav^um illarum, lam infra Ubertatea 
quam extra, tenore praesentium, in mandatis, quod praefato fratri nostro, 
tanquam locum nostrum tenenri ibidem, in praemissis sint intendentea, 
respondentes, consulentes, & auxiliantes cum toto posse suo, quoriens & 
quando per ipsum fratrem 'nostrum, super hoc, ex ^arte nostra, luerint 
praemuniti.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Pontem Fractum, ix. die Februarii.

Per ipsum Regem.

Super negligentid D . de Bello Monte episcopi Dunolm’, increpitofia.

An. x<6Edw.n.

Claus. i6Edw .^I. 
• m. i4«d. 

in Turr. Lond.

Re x , venerabili in Christo patri,’ L. e l̂dem gratis, 
episcopo Dunolm*, salutem.

Hecolimus quod, viventc, bonae memoriae, Richardo, 
praedecessore vestro, eidem' per dilectum consangiiineum 
& fidelenr nostnim, Henrlcum^e Bello Monte, fratrem 
vestrum, & alios aimcos & parentes vestros, improperando, 

V si^iiis dicebatur, quod  ̂ pur ipsius, praedecessoris vestri, 
li^igentiam & tepiditatem; ^ef Scotoî , iniroicos & febdles nostros, 
partes epbeepaths vestri mulripUciter destructae erant; etqiiod, / i  regimini 

'ecelesiae Dunolm* vos, yel aims, de nobili genere precedens, praefecti 
cssetis, velud mums lapideus, tuta defensio parribus illis, noUtra dictorum 
inimicorum hostrorum aggressus, per vestri, vel alterius, sic nobilis, pfae- 
ridentiani, & vestroxunq anncoriun-& parentum nobtlium potenriam pa- 
raretut. '* **

eccel-jam actualiter cognovimus pe>̂  vestri defectum, rf^lU
gentiam, Se tepiditatem, in partibus episcopaifts vestri, & aliis Jocis ricinis, 

diwinpna, quam tjemporc praedecessoris ve«ri prsedicri, conrigepmt, 
& adhuc mdies, vobis, vel parentibus, v«stm»Ad hpc^iixta pro-
missiones hi^usmodi, con^ium vel auxiHum nun pri^stantibus, evenire 
formidantur. ^

Et q,uia praemissa, quae anxih referimus, ulterihs erga vos dissimulare 
non valemus, vobis mandamus, in fide & dilecrione ^ b u s  nobis tenemini, 
firmiter iVijungentes, quod, omnibus aliis -praeterrhissis, auxillo anHComm 
8c‘ parentuM vestrorum, equis & armis, quanto'^tedtihs 
paretis, &c ad partes episcopatOs vestri, hominibus ad armd sic 
decenter mimiti, sine dilarione aliquft vos transferatisi <iudd in ddlimbne ̂  
episcopates vestri praedicti, & partium adjacentium, contra ag^pretsns dk? 
torum inimicorum & rebellium nostrorum, auxilium'«’'competeiiS fitoere 
valeatis; in partibus iliis, pro.defensiope earumdem,.cutti metis 
moram continuain, quousque aliud indfe ordioari ''*''

In hac parte taliter vobis habentes, quod, in vustri defectuiq, noD 
teat nos ad hoc manum apponere graviorem. '* 6 ^

. Et quid indb duxeritis fadendum, nobis, per latorem prsesenfiiim, re-* 
acribatis ; Jioc'breve nobis remittentes.

Teste Rege, apud Pontem Fractum, x. die Februarii.'
■ 1*

% • Per ipsum Regem.^l^
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Super confoederatime ^ndrece de Hartcla ctitA Scotis.
A.-Di t5»3. RKX, dilectis & fideiibus suiS) arcbiepiscopis, epis*

___ copis^ a^atibu8» prioribus, wmitibus, miFitibas,. li-
Par. i6 Edw.JI. beris hominibus; eComnibus fidelibus siris, de comitatibus* 

p . I .  m .  4 .  Cumbr*, WestenjrP, LancastF, Ebonmi, &  Northumbr’, ac 
inTurr.Lond. de episcopatu 0 uno1m% tain infra liberUtes q̂ uam extra,

Sciatjs <(tiod> cum nuper assignaverimus Andreani de 
Kartcla custodem mafchiie.Scotiee, & comitetuum &-partiuin prsdictorum 
& 9d arraiandum popuFum nostrum in partibus praediotis, mandantes sub- 
diilis nostris quod prsfa^o Andres intend^rent4n prsmissis :

Ac jam intellexerimus quod ‘ idem Andr’ cum Scotis, iniinicis & rebel* 
libus nostris, phires tractatus tenuerit, & cum eisdem confcederationes 
feceiit, publicaveritque in pbpulo, quod prsmissa fecit de nostro consensu, 
mandato, & ^oluntate, & virtute commissionum prsdictaruor, easdeni 
exhibens;

0 nd^ pUirimbm admiramur; prssertim cum talia nuuquam de nostro 
consensu seu vohmtate processerint; nec idem Andr* d nobis super 'biis 
quicquam habuerit *in man^tis ;

Nos„ voientcs periculis, qiise, ex hujusmodi. nobis & populo nosttO 
verisimiliter potenint evenirei modis & viis, quibus poterimusi obviare> 
commissiones nostras quascunque, eidem Andr* in pnemissis per nos 
factas, tenore prsssentium, totaliter •revocamus :

Vobis omnibus & singulis brmiter inhibentes, ne pnefato Andr*̂  sen 
alicui, vel aliquibus, ab eodem in hAc parte dcputXtis, exnuhc quomodo- 
libet intendatis;

Set vobis, omnibus & singulis, firmiter injun:;endo; mandamus quod, 
dilecto & fideli nostro, Edniundo comiti Kanc^ fratri nostro carissimo, 
quein locum nostrum tenentem in partibus marcliiee Scot!®, & comitatibus 
praedictis constituimus, in hiis, qu* vobis, seu cuiquam vestram. ex parte 
nostr^ injunxerit, juxta formain commissionum nostrarum, eidem comiti 
in Me parte/actarum, pareatis & intendatis, quotiens^& quando per ipsum  ̂
super biis, ex parte nostr^, fueritis praemuniti.

In  cujus, &c.
Teste R ^e, apud Pontem Fractnm, xii. die.Februorii,

Per tpsum'Regem.

Papanty de jure Regis ud  portiones Provincice §• ForcalqueriL

A. D. i3»3' "pAP.® Rex, devota pedum oscula beatorum. Qub, in 
An. x6Edw. II.. 1. nostris dirigendis negotiis, & bonore regio ampliando, 

R o t  Franc. P̂PŜ ôHcae bcnignitalis providentiam, innatA benivolentiA, 
i6^w.tl. m. inVenfnms promptiorem, eb conbdentius in hiis, quae famt- 
mTurr.Lond. liaribs nos contingunt, & inagis insident nobis cordi, ad 

 ̂ -  - vestrani beatitudinem recurrimus, oportuna praesidia im* 
plomndo.

San^ vestra, ut credimus, circumspectio non ignorat, qualiter, bonae 
. memoriae, BerengaHus, quondaiu comes Provincia & Forcalcarii, quatuor 

habuit Ulias; quanmi rniam, clarae recordationis, domino Henrico, quon* 
damRegi Angjise, avo nostro;. & aliam, inclitae memoriae, Ricardo, Regi 
Robianorum, ac. comiti iGomubiae, fratri ejusdeni Regis, cui etiam jure 
liaereditario successimus, biatrimo^iaUtercopulavit .*

.Dictoque comite ProVinciae^oatinodbm, absque aliis liberis, decedente, 
di^as 'qjuattror iilias, *seu progenitoa. ex eisdem, ab intestate, ut refertiir, 
reliquit haeredes.

Verbm quia, ex successione baereditarid, certa: portiones comitatuum 
praedictorum, Provinpiae & Forcalcarii, jure baereditario, ad nos pertinere I 
‘nosGuntur;  qtias illustris princeps dominus Robertas, Siciiiae Rex, con* j

sanguineus noster carlssimus, qui de qnartd bliarum praedictarum, videlicet, 
Beatrice, quondam uxore Karoli primi, Regis Siciiiae, noscitur descendiss^ 
detinet occupatas: ' ,

Nos, jus nostrum in hAc parte advertentes, ac desiderantes nobis inde 
aniicabiliter fieri, qqod lex 8c consuetudo ’ patriae dictant rationabiliter 
faciendum, sanctitati vestrae votivis. precibus supplicamus, quatinus, peu- 
sato, si placet, 4n praemissis jure nostro, praefatum Regem alloqui velitis, 
super dicto jure nostro, ex parte nostra; 8c juxta speratam Hdpclara, con* 
sillis 8c exortationibus salubribirs inducere, prout decet, ut portiones dic- 
toruni comitatuiim, ad nos jure haareditario pertinentes, attenta consan* 
guinitatis linea inter nos tarn propinqud, absque rigore processils judiciarib 
nobis velif resti'tuere, pro amplioris dilectionis foedere, inter ipsum & nos 
iiberibs confovendo. *

Super biis autem, dilectis 8c ddetibiis nostris, venerabiJi patri, R. Wyn* 
ton' episcopo, 8c magistro Johanni de Stratford, ar^bidiacono Xincolnb 
dignetur vestra eJementia fidem creduiam adhibere; etdiobis vestrae saacti  ̂
tatis beneplacita, in b&c parte, rescribere, si libeat, per eosdem.